constituida mediante escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito, 

el veinte y nueve de abril de mil novecientos noventa y 

ocho e inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

Distrito, con el número cero uno cuatro nueve cuatro dos 

(014942), Tomo ciento veinte y nueve (129) el veinte y 

siete de mayo de mil novecientos noventa y ocho. Dos.- la 

compañía OPERADORES DE TURISMO RECEPTIVO Y SERVICIOS 

CONEXOS ACHUPALLAS TOUR CIA. LTDA., aumenta su capital 

social mediante escritura pública otorgada ante el Notario 

Décimo Sexto del Cantón Quito el treinta y uno de julio

[...]

mil tres. Cuatro.- Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 

SD-2016-0619, de quince de marzo de dos mil diez y seis, 

la Subdirectora de Disolución, incluyó a la compañía en 

una resolución masiva de disolución, de acuerdo a lo 

dispuesto en el Artículo trescientos sesenta y uno (361) 

numeral seis (6) de la Ley de Compañías, la misma que se 

inscribió en el Registro Mercantil el trece de abril del 

dos mil dieciséis (2016). Cinco.- Mediante Junta General, 

Extraordinaria de Socios de la compañía OPERADORES DE 

TURISMO RECEPTIVO Y SERVICIOS CONEXOS ACHUPALLAS TOUR CIA.